ЯРОСЛАВ-ЛОГОВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
27.10.2017                                                                                                             № 21

с. Ярославцев Лог
О принятии к осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения органом местного самоуправления поселения Родинского района Алтайского края Администрацией Ярослав-Логовского сельсовета

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ярослав-Логовской сельсовет,  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Администрации Ярослав-Логовского сельсовета Родинского района Алтайского края с 27.10.2017 принять к осуществлению часть полномочий Администрации Родинского района по решению следующих вопросов местного значения и нормативному регулированию данных вопросов:

- организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий установленных законодательством Российской Федерации;

-  дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществления  иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- обеспечения, проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создания условий для жилищного строительства, осуществления муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;

- создания условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах поселения;

- участие в организации деятельности по сбору (в том числе разделительному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;

- организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.

2. Администрации Ярослав-Логовского сельсовета заключить соглашение с Администрацией Родинского муниципального района о передаче осуществления в части полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией Родинского района Алтайского края и Администрацией Ярослав-Логовского  сельсовета.

 3. Решение обнародовать на официальном сайте Администрации Ярослав-Логовского  сельсовета.

4. Контроль исполнения данного решения оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                 Г.С. Дорожинская